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Stypendium szkolne może otrzymać uczeń z terenu      
Gminy Rokiciny znajdujący się w trudnej sytuacji mate-
rialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzi-
nie ucznia. Wnioski o stypendium szkolne są do pobrania             
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rokici-
nach, pokój nr 21 lub na stronie internetowej 
www.gopsrokiciny.naszops.pl. Wniosek o przyznanie 
stypendium szkolnego na rok szkolny 2016/2017 należy 
złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rokici-
nach w terminie od 1 do 15 września 2016 roku.  

Więcej na str. 3. 

Mogłoby się wydawać, że wakacje to czas, kiedy szkoły są 
opustoszałe — nic bardziej mylnego. Nieobecność dzieci 
pozwala na przeprowadzenie intensywnych prac remonto-
wych, które niemożliwe są w czasie trwania roku szkolne-
go. W Publicznym Gimnazjum w Popielawach, w Szkole 
Podstawowej w Rokicinach oraz w Szkole Podstawowej      
w Łaznowie renowacje zostaną zakończone przed powro-
tem dzieci po odpoczynku przerwie wakacyjnej.  

Więcej na str. 4. 

TRWAJĄ REMONTY  

W pierwszych dwóch tygodniach 
wakacji kilkanaścioro uczniów         
i uczennic szkół z terenu Gminy 
Rokiciny uczestniczyło w bezpłat-
nych wakacyjnych zajęciach dla 
dzieci. Dziesięciodniowy program  
wypełniony był ciekawymi propo-
zycjami dla najmłodszych. Organi-
zatorzy starali się, by każdy dzień 
obfitował w rozmaite zajęcia, któ-
re twórczo rozwijały uczestników.   
Zrealizowanie przedsięwzięcia już 
po raz kolejny było możliwe dzięki 
Gminnemu Ośrodkowi Kultury       
w Rokicinach.  

Więcej na str. 5. 

WAKACJE PEŁNE ATRAKCJI I WRAŻEŃ 

WNIOSKI O STYPENDIUM 
TYLKO DO 15 WRZEŚNIA 

PRZYPOMINAMY, ŻE OD 1 STYCZNIA 

2017 ROKU PLANOWANE JEST ROZPO-

CZĘCIE FUNKCJONOWANIA GMINNEGO 

ŻŁOBKA. ZACHĘCAMY WSZYSTKICH DO 

WSTĘPNEGO DEKLAROWANIA ZAPISÓW 

DZIECI. MOŻNA DOKONAĆ TEGO OSOBI-

ŚCIE, W URZĘDZIE GMINY (BUDYNEK A, 

I PIĘTRO, POKÓJ NR 11), MAILOWO — 

ug@rokiciny.net LUB TELEFONICZNIE 

(44)719 50 10. (UG) 
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 W powtórzonym przetargu nieograniczonym na zadanie pn. 

„Przebudowa drogi w m. Łaznówek – Etap I” wpłynęły          
2 oferty. Obecnie trwa ich analizowanie. 

 W przetargu nieograniczonym na zadanie pn. „Przebudowa 

drogi gminnej Nr 106270E w m. Stare Chrusty – Etap I”  
najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Robót  
Drogowo – Mostowych Sp. z o.o. z Piotrkowa Trybunalskie-
go. Umowa została podpisana 26 lipca br na kwotę         
918 556,77 zł. Termin realizacji - do 30 września br. 

 W postępowaniu na wykonanie projektu budowy kanalizacji 

sanitarnej w m. Łaznowska Wola wpłynęła 1 oferta Zakładu 
Instalacji Sanitarnych, projektowanie i Nadzór Inwestorski 
H. i D. Gędek na kwotę 72 570,00 zł. Umowę podpisano 4 
sierpnia br. Termin realizacji zadania - do końca 2017 r.  

 W przetargu nieograniczonym na „Świadczenie usług trans-

portowych dla dzieci z Gminy Rokiciny w roku szkolnym 
2016/2017” na zadanie pn. „Dowóz i odwóz dzieci do placó-
wek oświatowych na terenie Gminy Rokiciny w roku szkol-
nym 2016/2017” wpłynęły trzy oferty, z których najkorzyst-
niejszą przedstawił Ośrodek Szkolenia Kierowców „Przewozy 
Autokarowe” z Będzelina. Cena za 1 km wynosić będzie 
3,19 zł. Umowa została podpisana 18 sierpnia br. Na zada-
nie 2 i zadanie 3 wpłynęły po dwie oferty, jednak postępo-
wania unieważniono, ponieważ cena najkorzystniejszej ofer-
ty przewyższała kwotę, którą Zamawiający zamierzał prze-
znaczyć na sfinansowanie zamówienia. W dniu 27 lipca br. 
zostały ogłoszone ponownie przetargi nieograniczone na: 
Zadanie „Dowóz uczniów niepełnosprawnych z Gminy Roki-
ciny do Zespołu Szkół w Kurowicach w roku szkolnym 2016-
/2017” oraz Zadanie „Dowóz i odwóz jednego dziecka           
z Rokicin – Kolonii do Gimnazjum nr 2 w Koluszkach w roku 
szkolnym 2016/2017”. Do wyznaczonego terminu wpłynęły 
po 3 oferty na każde z zadań. Najkorzystniejszą ofertę na 
każde z zadań przedstawiła firma Usługi transportowe Ma-
rek Kaczmarek z Rokicin – Kolonii. Cena za 1 km wynosić 
będzie 7,80 zł w obu zadaniach. Umowa zostanie podpisana 
w najbliższym czasie. 

 W dniu 27 lipca br. został ogłoszony przetarg nieograniczo-

ny na zadanie „Zakup energii elektrycznej”. Termin składa-
nia ofert wyznaczony został na dzień 5 września br. do 
godz. 10:00. 

 W dniu 15 lipca zamieszczono na stronie internetowej za-

proszenie do złożenia oferty na zadanie pn. „Remont ze-
wnętrznych schodów wejściowych do budynku gminnego 
przy ul. Brzezińskiej 1A w Rokicinach-Kolonii”. Termin skła-
dania ofert wyznaczony został na 28 lipca br. Wpłynęły         
3 oferty, jednak postępowanie zostało unieważnione, ponie-
waż cena najkorzystniejszej oferty przewyższała kwotę, 
którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia. W dniu 11 sierpnia br. zamieszczone zostało 
powtórne zaproszenie do złożenia oferty na to zadanie. 
Wpłynęła 1 oferta firmy  „ART-MED” z Tomaszowa Mazo-
wieckiego na kwotę 105 000,00 zł. Umowa zostanie podpi-
sana w najbliższym czasie. (UG) 

XX SESJA RADY GMINY 
W dniu 19 lipca w sali konferencyjne Urzędu Gminy o godz. 
1000 rozpoczęła się XX Sesja Rady Gminy Rokiciny, w której 
uczestniczyło trzynastu radnych. Podjęli oni uchwały w spra-
wach: 

 Zmiany budżetu na rok 2016; 

 Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rokiciny 

na lata 2016-2025; 

 Utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej – Gminnego 

Żłobka w Rokicinach; 

 Nadania statutu gminnej jednostce organizacyjnej – Gmin-

nemu Żłobkowi w Rokicinach; 

 Ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków         

i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Ro-
kiciny;  

 Wysokości i zasad ustalania opłat za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez Gminę Rokiciny; 

 Przyjęcia planu nadzoru nad żłobkiem w zakresie warunków 

i jakości świadczonej opieki nad dziećmi do lat 3. (UG) 

WYBRANE ZAGADNIENIA                
Z PRAC KOMISJI 

 Przegląd jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z udzia-

łem Prezesów tych jednostek; 

 Kontrola ściągalności opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za 2015 rok i pierwsze półrocze 2016 roku; 

 Gospodarka wodno - ściekowa. (UG) 

Z myślą o przy-
szłym rozwoju 
gminy i podniesie-
niu standardów 
życia mieszkań-
ców zostały pod-
jęte rozmowy        
z Polską Spółką 
Gazową na temat 
e w e n t u a l n e j     

budowy sieci gazowej do miejscowości Rokiciny-
Kolonia. Wójt Gminy Rokiciny uprzejmie prosi wszystkich 
zainteresowanych przyłączeniem się do takiej sieci o wypeł-
nienie wstępnych deklaracji do dnia 10 września br.              
To czy nasza gmina doczeka się sieci gazowej zależy od 
liczby potencjalnych odbiorców gazu ziemnego. 

Deklaracje dostępne są w Biurze Obsługi Klienta w Urzędzie 
Gminy w Rokicinach, na stronie internetowej gminy oraz na 
gminnym Facebooku. (UG) 

DRODZY MIESZKAŃCY 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE 
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URZĄD GMINY 

 WAŻNE INFORMACJE  
DLA MIESZKAŃCÓW  

WNIOSKI O  STYPENDIUM 

 DO 15 WRZEŚNIA 

Stypendium szkolne na rok szkolny 2016/2017 może otrzymać uczeń 
z terenu Gminy Rokiciny znajdujący się w trudnej sytuacji mate-
rialnej wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie ucznia  
(miesięczny dochód na osobę w rodzinie nie może przekroczyć 514,00 
zł netto), w szczególności gdy w rodzinie występuje: bezrobocie, nie-
pełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak 
umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo - wychowawczych, alko-
holizm, narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 
zdarzenie losowe.  

Pomoc materialna przysługuje do czasu ukończenia kształcenia, nie 
dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia. Stypendium szkolne 
może być udzielane uczniom w formie: 

 całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach 

edukacyjnych w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia 
realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału    
w zajęciach realizowanych poza szkołą; 

 pomocy rzeczo-

wej o charakterze 
e d u k a c y j n y m ,         
w tym w szczegól-
ności zakupu pod-
ręczników; 

 całkowitego lub 

częściowego pokry-
cia kosztów zwią-
zanych z pobiera-
niem nauki poza 
miejscem zamiesz-
kania. 

Celem pomocy materialnej nie jest zaspokojenie potrzeb życiowych 
rodziny znajdującej się w trudnej sytuacji życiowej, lecz umożliwienie 
uczniowi równego dostępu do edukacji, pomoc dla konkretnego 
ucznia, mimo niekorzystnej sytuacji finansowej rodziny. 

Wnioski o stypendium szkolne na rok szkolny 2016/2017 są do pobra-
nia w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rokicinach, pokój nr 
21 lub na stronie internetowej www.gopsrokiciny.naszops.pl.      
Wniosek należy złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Rokicinach w terminie od 1 do 15 września 2016 roku. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rokicinach realizuje także  
program wspierania gmin w zakresie dożywiania - "Pomoc państwa 
w zakresie dożywiania". Pomoc w formie posiłku może zostać przy-
znana dzieciom do 7 roku życia oraz uczniom do czasu ukończenia 
szkoły ponadgimnazjalnej. Pomoc może być przyznana także osobom 
samotnym, w podeszłym wieku, chorym lub niepełnosprawnym           
- w formie posiłku lub świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub 
żywności.  

Wnioski na dożywianie dzieci i uczniów z rodzin najuboższych i wielo-
dzietnych spełniających kryterium dochodowe przyjmowane są           
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Rokicinach. (GOPS) 

Składki na ubezpieczenie społeczne rolników i na ubezpiecze-
nie zdrowotne w III kwartale 2016 roku pozostają na tym sa-
mym poziomie co w II kwartale 2016 roku. W związku z tym: 
1. W ubezpieczeniu społecznym rolników, łączna podstawowa 

składka kwartalna wynosi 390,00 zł (miesięczna składka na 
ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie wy-
nosi 42,00 zł za każdą osobę podlegającą temu ubezpiecze-
niu, miesięcznie podstawowa składka na ubezpieczenie 
emerytalno – rentowe wynosi 88,00 zł za każdą osobę pod-
legającą temu ubezpieczeniu). 

Numer konta do wpłaty składki na ubezpieczenie społeczne: 
02 1010 1371 1411 9418 9960 0000 

2. W ubezpieczeniu zdrowotnym miesięczna składka za każde-
go podlegającego ubezpieczeniu: 

 rolnika i domownika w gospodarstwie rolnym o powierzchni 

6 i więcej hektarów przeliczeniowych wynosi 1 zł za każdy 
pełen hektar przeliczeniowy użytków rolnych, 

 domownika w gospodarstwie rolnym stanowiącym samoistny 

dział specjalny produkcji rolnej wynosi 129 zł. 
Numer konta do wpłaty składki na ubezpieczenie zdrowotne: 

88 1010 1371 1411 9413 9251 0000 

Kasa przypomina, że wypełniając przekaz do zapłaty składek   
w polu – „Tytułem” należy wpisać odpowiednio „składki za III 
kwartał 2016 r. na ubezpieczenie społeczne rolników”, albo 
„składki za III kwartał 2016 r. na ubezpieczenie zdrowotne” 
oraz numer UNO lub NKU płatnika składek. (KRUS, UG) 

 INFORMACJA DLA ROLNIKÓW 

Główny Lekarz Weterynarii apeluje do wszystkich, 
którzy w okresie od 11 lipca do 12 sierpnia br.     
dokonali zakupu nieoznakowanych świń na tar-
gowisku w gminie Sokoły (powiat wysokomazowiec-
ki, woj. podlaskie) bez wymaganych świadectw zdro-
wia, aby pilnie skontaktowali się z powiatowymi leka-
rzami weterynarii, nadzorującymi ich gospodarstwa lub 
z najbliższą lecznicą dla zwierząt. Zgłoszenia te zapew-
nią możliwość zbadania zakupionych świń i mogą być 
kluczowe dla zahamowania rozprzestrzeniania się afry-
kańskiego pomoru świń w Polsce.  

Ponadto Główny Lekarz Weterynarii wzywa każdego 
posiadacza świń, który w wyżej wymienionym okre-
sie dokonywał zakupu świń bez wymaganego oznako-
wania oraz świadectwa zdrowia w jakimkolwiek   
innym miejscu sprzedaży niepodlegającym       
nadzorowi Inspekcji Weterynaryjnej, aby również 
powiadomił o tym fakcie powiatowych lekarzy wetery-
narii lub najbliższą lecznicę dla zwierząt. (UG) 

W związku z faktem, iż Regionalna Izba Obrachunkowa 

w Łodzi zaleciła Gminie Rokiciny systematyczne egze-

kwowanie zaległych należności za dostarczaną miesz-

kańcom wodę i odprowadzone ścieki, nadto uwzględ-

niając stanowisko Radnych Gminy Rokiciny w tym 

przedmiocie, Gmina Rokiciny informuje, że w przypad-

ku ustalenia, że odbiorcy wody z wodociągu gminnego, 

którzy z premedytacją i przez długi czas nie uiszczają 

należnych opłat za dostarczaną wodę będą po-

zbawieni jej dostaw do ich nieruchomości. Gmina 

zapewni tym osobom możliwość pobierania wody           

z ustalonego punktu poboru wody, który zostanie im 

wskazany w momencie odcięcia dopływu wody. Jest to 

sytuacja wymuszona przepisami prawa na władzach 

gminy i będzie dotyczyła tych osób, które zadłużenie    

w opłatach mają największe, powstające przez długi 

okres, a których ocena stanu materialnego pozwala 

przyjąć, że są oni w stanie opłaty te uiszczać bez zwło-

ki i w należnej wysokości, a pomimo wielu upomnień      

i ponagleń kierowanych z Urzędu Gminy konsekwentnie 

powiększają swoje zadłużenie. Działanie to możliwe 

jest na podstawie art. 8 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 

roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 2001 Nr 72 poz. 747    

z późn. zmianami). Przed samym odcięciem dostaw 

wody z wodociągu gminnego zainteresowane osoby 

zawiadomione zostaną ze stosownym wyprzedzeniem. 

Informujemy również, iż wznowienie dostarczania wo-

dy będzie mogło nastąpić po całkowitym uregulowaniu 

przez odbiorcę zadłużenia. (UG) 



WYDARZENIA / INWESTYCJE 
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Renowacje w szkołach przeprowadzane są najczęściej podczas 
wakacji. W naszych gminnych placówkach również trwają re-
monty. W Szkole Podstawowej im. Władysława Stanisła-
wa Reymonta w Rokicinach—Kolonii odnowiono hol na 
piętrze. Pozostały jeszcze do położenia listwy wykończeniowe     
i gniazdka do zamontowania. Remont wykonał szkolny konser-
wator, z niewielką pomocą pracowników skierowanych przez 
Urząd Gminy. W Szkole Podstawowej im. Tadeusza        
Kościuszki w Łaznowie odmalowano stołówkę, prowadzące 
do niej korytarze znajdującą się przy niej toaletę. Pomalowano 
także pomieszczenie świetlicy oraz dokonano niezbędnych bie-
żących renowacji korytarzy. Do stołówki zakupiono sfinanso-
wane przez sołectwo Kolonia - Łaznów nowe stoły i krzesła,      
a do klasy z tablicą interaktywną - nowy zestaw multimedialny 
sfinansowany w połowie przez Radę Rodziców szkoły w Łazno-

wie i w połowie przez gminę. W Publicznym Gimnazjum       
w Popielawach wykonano prace zlecone po kontroli rocznej 
stanu technicznego budynku szkoły. Dodatkowo pomalowano 
przebieralnie uczniów oraz lamperię na korytarzu prowadzą-
cym do sali gimnastycznej, a w jednej z sal oraz w bibliotece 
szkolnej założono wykładzinę podłogową. Ponadto wyczyszczo-
no i pomalowano ściany oraz sufit w kotłowni oraz uszczelnio-
no ubytki pomiędzy oknami, a parapetami zewnętrznymi bu-
dynku szkoły. Naprawiono także balustradę przy schodach na 
piętro wewnątrz budynku szkoły, wymieniono oświetlenie         
w kilku salach i zamontowano obudowy kaloryferów na koryta-
rzach szkolnych. Dokonano ponadto przeglądu i naprawy pro-
jektorów multimedialnych, a do biblioteki szkolnej zakupiono     
i zamontowano nowe regały. Uczniowie rozpoczynając nowy 
rok nauki mogą cieszyć się odnowionymi wnętrzami. (UG) 

TRWAJĄ REMONTY W SZKOŁACH 

Wszystkich miłośników literatury informujemy, że już nieba-
wem w Gminnej Bibliotece Publicznej w Rokicinach będą mogli 
cieszyć się z nowo nabytych publikacji. Gminna biblioteka 
otrzymała bowiem dofinansowanie ze środków finansowych 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących           
z budżetu państwa na Zakup nowości wydawniczych do 
bibliotek publicznych w kwocie 5 600,00 zł. Zachęcamy 
wszystkich do odwiedzania biblioteki: 

Gminna Biblioteka Publiczna w Rokicinach 

Godziny otwarcia :  

poniedziałek: 8.00-16.00 

wtorek, środa, piątek: 9.00-17.00 

czwartek: 8.00-16.00 - praca wewnętrzna 

(Biblioteka, UG) 

DOFINANSOWANIE  
Z MINISTERSTWA 

WAKACYJNE INWESTYCJE 
Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców jest jednym z podsta-
wowych celów, których realizację założono w tej kadencji. 
Gmina podejmuje nie tylko bezpośrednie działania o charak-
terze interwencyjnym. Na wzrost poziomu bezpieczeństwa 
wpływa także realizacja innych zadań, np. zapewnienie odpo-
wiedniej infrastruktury drogowej poprzez poprawę nawierzch-
ni dróg, budowę chodników, czy oświetlenia ulicznego. 

Jak informowaliśmy Państwa w numerze 3 (2016) naszego 
dwumiesięcznika 1 czerwca podpisano umowę z firmą 
„ANDRO Anna Fijałkowska” z Koluszek na zadanie pn. 
„Przebudowa drogi polegająca na budowie ciągu pieszo – 
rowerowego przy ul. Brzezińskiej w m. Rokiciny – Kolonia – 
Etap II”. Zgodnie z umową do 31 października br. wybudowa-
ny ma zostać chodnik od drogi wojewódzkiej Nr 713 do 
skrzyżowania z ulicą Zawadzkiego. 

Oprócz prac w Rokicinach - Kolonii rozpoczęła się także prze-
budowa drogi nr 106270E w Starych Chrustach, na którą 
pozyskano środki z budżetu województwa łódzkiego pocho-
dzące z tytułu wyłączenia z produkcji gruntów rolnych 
(FOGR). Prace mają zostać zakończone do 30 września br. 

Dodatkowo, w okresie od 6 lipca do 2 sierpnia br. w ramach 
podpisanej umowy z Wykonawcą — firmą PPHU ELWASZ     
dokonano modernizacji oświetlenia ulicznego, polegającej na: 
1. demontażu 4 starych opraw oświetleniowych rtęciowych     

w Nowych Chrustach przy ul. Akacjowej; 
2. wymianie 4 sztuk dotychczasowych wysięgników przy 

lampach sodowych na dłuższe, trzymetrowe w Nowych      
Chrustach przy ul. Głównej; 

3. wymianie 19 kompletów opraw oświetleniowych z rtęcio-
wych na sodowe 70 W z osprzętem w tym: Nowe Chrusty, 
ul. Akacjowa—11 sztuk; Nowe Chrusty, ul. Kasztanowa—1 
sztuka; Rokiciny—Kolonia, ul. Łódzka–1 sztuka; Rokici-
ny—Kolonia, ul. Kolejowa—2 sztuki; Łazowska Wola, ul. 
Rokicińska—2 sztuki; Stefanów—1 sztuka; Popielawy 
(przy OSP)-1 sztuka. (UG) 

MAMY WICEMISTRZA 

Filia Nowe Chrusty: 

wtorek: 11.00-18.00 

czwartek: 11.00-18.00 
piątek: 12.00-18.00 

Filia Popielawy: 

poniedziałek: 12.00-19.00 

piątek: 12.00-19.00 

sobota: 9.00-15.00. 

14 czerwca 2016 r. w Ogrodach Pałacu Prezydenckiego odbyła 
się doroczna finałowa gala ogólnopolskiego konkursu         
AgroLiga, który organizowany jest od ponad 20 lat. Wyłania on 
i promuje najlepszych polskich rolników oraz najlepsze firmy     
z branży rolno - spożywczej. Nagrody bohaterom uroczystości 
wręczał honorowy patron gali AgroLiga 2015 prezydent RP—
Andrzej Duda. Z wielką radością i dumą informujemy,             
że Pierwszym Wicemistrzem Krajowym Konkursu          
AgroLiga 2015 w kategorii Firmy została wytwórnia pasz 
i koncentratów AGRO-Kocięba z Czarnocina. Jej właściciele—
Jadwiga i Bogdan Kociębowie są mieszkańcami naszej  gminy   
i prowadzą na jej terenie filię swojej firmy. Serdecznie         
gratulujemy. (UG) 

źródło: www.agro-kocieba.pl 



WYDARZENIA / KULTURA 
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W bezpłatnych wakacyjnych zajęciach dla dzieci zorganizowa-
nych już po raz kolejny przez Gminny Ośrodek Kultury w Roki-
cinach uczestniczyło kilkanaścioro uczniów i uczennic ze szkół  
z terenu Gminy Rokiciny. Dziesięciodniowy program był wypeł-
niony ciekawymi propozycjami dla najmłodszych. Organizato-

rzy starali się, by każdy dzień obfitował w ciekawe zajęcia, 
które rozwijały twórczo uczestników, m.in.: zajęcia sportowe   
i zabawy ruchowe, zajęcia plastyczne i kreatywne, malowanie 

twarzy, zabawy z chustą animacyjną, zadania grupowe, czy 
gry zespołowe. Zostało również wykonanych wiele przepięk-
nych prac plastycznych, np. malowanych  w grupach za pomo-
cą farb i dłoni, czy zwierzaków z baloników. Nie zabrakło rów-
nież gier planszowych i puzzli. Były także częste wizyty na 
pobliskim Orliku i dużo dobrej zabawy. W harmonogramie za-
jęć znalazły się ponadto m.in. warsztaty kukiełkowo-teatralne, 

wizyta w gospodarstwie agroturystycznym "Stajnia Mikołajów". 
Na zakończenie dwóch tygodni pełnych wrażeń zorganizowano 
wycieczkę do Leśnego Ośrodka Edukacji i Rehabilitacji w Kole. 
Gminny Ośrodek Kultury w ramach akcji „Bezpieczny wypoczy-
nek dzieci i młodzieży” zaprosił na rozmowę z dziećmi policjan-
tów z komisariatu w Rokicinach. Zasady bezpieczeństwa pod-
czas wakacji zdobyte od funkcjonariuszy pomogły dzieciom         
w konkursie plastycznym pn. „Bezpieczne wakacje na drogach 
Gminy Rokiciny". Najlepsze prace nagrodzone zostały drobny-
mi upominkami. Pierwsze miejsce ex aequo zdobyły: Klaudia 
Popek i Aleksandra Zalewska (na zdjęciu poniżej z Longiną 
Waszczykowską oraz z podinspektorem Rafałem Goszczyń-
skim). Wyróżnione zostały prace: Nikoli Piekarskiej, Leny Sta-
sio i Mai Maciejczyk. Zajęcia odbywały się pod czujnym okiem 
dyrekcji i pracowników GOK. (GOK) 

W niedzielę 3 lipca br.     
w Spale odbył się XII 
K o n c e r t 
Strażackich 
O r k i e s t r 
D ę t y c h . 
W y s t ę p y 
rozpoczęły 
się od prze-
m a r s z u  
o r k i e s t r 
główną ulicą 
S p a ł y ,          

a następnie kolejno koncertowały one na spalskiej sce-
nie przy owacji zebranej publiczności.  

Jak co roku naszą gminę reprezentowała Orkiestra Dę-
ta przy OSP w Łaznowie, która w tym roku obchodzi 
jubileusz 100-lecia istnienia. Wydarzenie to zostało 
objęte honorowym patronatem Marszałka Województwa 
Łódzkiego oraz Starosty Powiatu Tomaszowskiego            
i patronatem medialnym Tomaszowskiego Informatora 
Tygodniowego. (UG) 

 WAKACJE PEŁNE ATRAKCJI I WRAŻEŃ 

ZAPRASZAMY już dziś wszystkich mieszkańców gminy  

na uroczystości związane z tą znamienitą rocznicą,  

które odbędą się 9 października br. w Łaznowie.  

Gminny Ośrodek Kultury zaprosił 15 lipca br. wszystkie 

dzieci na przedstawienie pt. "Doktor Dolittle i przy-

jaciele". Ze względu na niekorzystne warunki pogodo-

we, zamiast na scenie letniej aktorzy ze Studia Teatral-

nego ART-RE z Krakowa wystąpili w sali gminnego 

przedszkola. Przedstawienie było tym ciekawsze, że 

mogły w nim uczestniczyć dzieci z widowni. Chętnych 

do zagrania małej roli w teatrzyku nie brakowało.     

Aktorskie umiejętności prowadzenia z widownią dialogu    

z wykorzystaniem elementów zabawy, doskonale wpły-

nęły na spontaniczne reakcje dziecięcej widowni. Spek-

takl nie był tylko wspaniałą rozrywką piątkowego      

poranka, ale również przekazywał bardzo ważne życio-

we wartości i zachęcał młodego widza do refleksji.       

Na zakończenie wszyscy wykonawcy zostali nagrodzeni 

gromkimi brawami. (GOK) 

  WAKACYJNY TEATRZYK 

REPREZENTUJĄ NAS JUŻ 100 LAT     SUKCES BARTOSZA 

W numerze 3 (2016) naszego dwumiesięcznika infor-

mowaliśmy Państwa o zorganizowanym przez KRUS 

konkursie plastycznym dla dzieci pt. „Bezpiecznie        

na wsi - niebezpieczne atrakcje w wakacje!”. Rozstrzy-

gnięcie etapu wojewódzkiego VI Ogólnopolskiego      

Konkursu odbyło się w Komendzie Wojewódzkiej Pań-

stwowej Straży Pożarnej. Z radością i dumą informuje-

my, że wśród laureatów znalazł się mieszkaniec naszej 

gminy. Uczeń klasy VI Szkoły Podstawowej w Rokici-

nach - Bartosz Chrustowski zajął zaszczytne V miej-

sce w II grupie wiekowej (klasy IV-VI). To duży suk-

ces, ponieważ w tegorocznej edycji konkursu udział 

wzięło aż 1606 uczniów ze 125 szkół podstawowych 

województwa łódzkiego. Laureatowi serdecznie gratu-

lujemy i życzymy dalszych sukcesów. (UG). 



GMINA ROKICINY NIEPOKONANA 

SPORT 
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W sobotę, 2 lipca na stadionie Stali Niewiadów miało miejsce huczne „Sportowe po-
witanie wakacji 2016”, w ramach którego rozegrano I Międzygminny Turniej          
o Puchar Starosty Tomaszowskiego Mirosława Kuklińskiego. W rozgrywkach 
wzięły udział  drużyny z: Rokicin, Tomaszowa Mazowieckiego, Będkowa, Budzisze-
wic, Ujazdu oraz drużyna Policjantów. Atmosfera podczas turnieju była bardzo      
rodzinna i przyjacielska, co sprzyjało ogólnej integracji.  

Kapitanem na-
szej drużyny był 
Wó j t  Je r zy 
Rebzda. W tur-
nieju dzielnie 
walczyli również 
zawodnicy LKS 
POLONIA Roki-
ciny na czele         
z prezesem 
klubu — Toma-
szem Wajszczykiem. Naszych piłkarzy głośno dopingowała 
grupa cheerleaderek. Panowie brawurowo pokonali: Będ-
ków (4:0), Ujazd (2:0), Tomaszów Mazowiecki (5:0), Poli-
cję z Tomaszowa Maz (2:1) i tym samym wywalczyli     
zwycięski puchar. (UG) 

29 czerwca 2016 roku około godziny 18.00 przez teren na-

szej gminy przejechało 128 zawodników XXVII Międzynarodo-

wego Wyścigu Solidarności i Olimpijczyków. Mieszkańcy Po-

pielaw, Rokicin-Kolonii i Łaznowskiej Woli mogli z bliska do-

pingować zmagania rowerzystów. Kolarze tego dnia mieli do 

pokonania 178 km trasy Radom-Tomaszów Mazowiecki- 

Łódź. Zwycięzcą etapu został Paweł Franczak. (UG) 

  DOPINGOWALIŚMY KOLARZY 

Jak corocznie w lipcowy weekend odbył się Piłkarski         
Turniej Sołectw. Organizatorem wydarzenia był           
Klub Sportowy TĘCZA JANKÓW, który po raz kolej-
ny stanął na wysokości zadania zapewniając nie tylko rywa-
lizację piłkarską między sołectwami, ale i dobrą zabawę dla 
licznie zebranych kibiców. Do turnieju zgłosiło się osiem        
drużyn, które rywalizowały w następujących grupach: 

 I grupa: Popielawy, Stare Chrusty, Łaznówek, Mikołajów 

 II grupa: Jankówek, Wilkucice, Nowe Chrusty, zawodnicy

LZS Tęcza 

JANKÓW NAJLEPSZY  

W TURNIEJU SOŁECTW 

Do ćwierćfinału awansowały drużyny z Łaznówka, Mikołajowa, Nowych 

Chrustów oraz KS Tęcza. Po zaciętej rywalizacji KS Tęcza wygrała z druży-

ną Łaznówka 0:2, natomiast o losach meczu Nowe Chrusty - Mikołajów 

zadecydowały rzuty karne 2-3 dla Mikołajowa. Kolejne mecze wyłoniły 

zwycięzcę Turnieju - KS Tęcza Janków, która „rzutem na taśmę” wy-

grała spotkanie z  waleczną  drużyną Mikołajowa (karne 2-1). III miejsce 

przypadło zawodnikom sołectwa Nowe Chrusty, którzy pokonali Łaznówek 

2:1. Zwycięskie drużyny otrzymały ufundowane przez LZS TĘCZA puchary, 

a nagrodę dla najlepszego zawodnika turnieju otrzymał niezwykle skutecz-

ny bramkarz drużyny z Mikołajowa - Piotr Wilk. Nie zabrakło również 

strawy dla zmęczonych zawodników, którym Klub zapewnił napoje i gorące 

kiełbaski z grilla. (UG) 

Dziękujemy Klubowi Tęcza Janków za 

wspaniałą organizację i sportowe  
emocje oraz z niecierpliwością        

czekamy na kolejny Turniej ! 
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ROZMAITOŚCI 

 PODZIEL SIĘ  
SPOSOBEM NA SUKCES 

Centrum Doradztwa Rolniczego z siedzibą           
w Brwinowie wraz ze współorganizatorami za-
prasza do udziału w XVII edycji ogólnopolskiego 
konkursu „Sposób na Sukces” na najlepsze 
działania przedsiębiorcze i społeczne na obsza-
rach wiejskich. 

Celem konkursu jest wyróżnianie i promowanie 
najciekawszych przedsięwzięć gospodar-
czych, które przyczyniają się do społecznego         
i regionalnego rozwoju obszarów wiejskich. Do 

konkursu mogą być zgłaszane przedsięwzięcia zrealizowane przez osoby 
fizyczne i prawne w 2015 roku i w pierwszym półroczu 2016 roku na 
obszarach wiejskich i w miastach do 20 tysięcy mieszkańców, tworzące 
nowe miejsca pracy. W tegorocznej XVII edycji Rada Programowa przy-
zna nagrody w kategoriach: indywidualnej, rodzinnej, zespołowej oraz 
inicjatyw na rzez rozwoju społeczności lokalnych. 

Konkurs ma charakter niekomercyjny, a jego organizacja opiera się na 
współpracy organizacji i instytucji działających na rzecz rozwoju obsza-
rów wiejskich. Rada Programowa konkursu pracuje społecznie,                
a uczestnicy konkursu nie ponoszą opłat. Zgłoszenia można nadsyłać 
do 31 października 2016 r. Szczegółowe zasady udziału                     
w konkursie określono w Regulaminie dostępnym na stronie 
www.cdr.gov.pl  (UG) 

ZOSTAŃ PARTNEREM KARTY DUŻEJ RODZINY 

Zapraszamy firmy z terenu gminy, niezależnie 
od sektora, czy wielkości do włączenia się do 
ogólnopolskiego programu Karta Dużej Rodzi-
ny. Warunkiem udziału jest zapewnienie zniżek 
lub dodatkowych uprawnień dla rodzin posiada-
jących Kartę Dużej Rodziny, która ułatwia rodzi-
nom 3+ aktywne spędzanie  czasu oraz obniża 
koszty codziennego życia. Warto zostać       
Partnerem Karty Dużej Rodziny, ponieważ 

daje to możliwość posługiwania się znakiem „Tu 
honorujemy Kartę Dużej Rodziny”, co przyczynia 
się do zwiększenia rozpoznawalności i zaintere-
sowania ofertą firmy. Wszelkich  informacji na 
temat programu udzielają: Anna Flawian oraz 
Magdalena Wiktorska, Wydział Rodziny i Polityki 
Społecznej, Łódzki Urząd Wojewódzki, ul. Żerom-
skiego 87, 90-502 Łódź, I piętro, pokój 106, tel. 
42 664 20 28 (www.rodzina.gov.pl) (GOPS) 

Urząd Gminy pomoże Ci w utrzymaniu czworonoga  

oferując wsparcie w kwocie 800 zł. Kontakt: 44 719 50 10 

         16 PSIAKÓW MA JUŻ SWÓJ DOM 
„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą.  

Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę.” 

Problem z bezdomnymi psami występuje 
na terenie wielu gmin. Zgodnie z ustawą  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt, zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy 
do zadań własnych gminy, na które mu-
szą być zabezpieczone w budżecie gminy 
środki finansowe. Od roku 2014 odławia-
niem i hotelowaniem bezdomnych zwie-
rząt z terenu naszej gminy zajmuje się 
Pan Jacek Wojcieszek prowadzący Pen-
sjonat Pies i Kot, Hotel Pies i Kot z 
siedzibą w m. Budy - Grzybek. Dzięki do-
brej współpracy z tym podmiotem oraz 
prowadzoną przez pracowników tutejsze-
go urzędu akcją adopcyjną od 2014 r. 
udało się znaleźć nowych opiekunów dla 
16 psów. Zachętą do adopcji bezdomnego 
psa pochodzącego z terenu gminy Rokici-
ny może być jednorazowa rekompensata 
kosztów utrzymania psa, lecz nie zawsze. 

Na szczególne uznanie zasługuje postawa 
mieszkanki z miejscowości Popielawy         
z terenu naszej Gminy, która adoptowała 
psa, kategorycznie odmawiając wy-
płaty rekompensaty. Wypełniając swoją 
wolę oświadczyła, że nie po to starała się 
o psa, aby otrzymać  za to pieniądze. Na 
adopcję nadal czeka jeszcze mnóstwo 
psiaków, m.in. : MAKSWELL i HERMES 

MAXWELL (zdjęcie wyżej) jest bardzo 

energicznym psiakiem. Nieustannie po-
szukuje zabawy. Uwielbia ludzi, głaskanie 

i pieszczoty. Jest bardzo kontaktowy.  

HERMES jest spokojniejszy. Lubi być 

nieustannie w pobliżu człowieka. Nie spra-
wia problemów. Lubi zabawy ale jest bar-
dziej ułożony. Oba psiaki są przyjacielskie 
i pozytywnie nastawione do ludzi. Czekają 
na domy, do których wniosą mnóstwo 
energii. (UG) 



WAŻNE TELEFONY 
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Nowiny Gminy Rokiciny. Dwumiesięcznik Kulturalno-Samorządowy 
Urząd Gminy Rokiciny w Rokicinach-Kolonii, ul. Tomaszowska 9 

Urząd Gminy Rokiciny 
Sierpień 2016 

500 egz. 

Nazwa pisma:                   
Wydawca:                        

Druk i skład:                     
Data wydania:                  

Nakład:                            

Pismo znajduje się także na stronie internetowej Gminy Rokiciny: http://www.rokiciny.net 

Telefony alarmowe: 

Pogotowie ratunkowe                                            999 
Straż pożarna                                            998 
Policja                                                                 997 

 
Urzędy: 
Urząd Gminy w Rokicinach-Kol. Sekretariat    447195010 

Komisariat Policji w Rokicinach Kol.           447195007 
Powiatowy Urząd Pracy w Tomaszowie Maz.  447246079 
Urząd Skarbowy w Tomaszowie Maz.           447256000 

Urząd Pocztowy w Rokicinach-Kol.            447257357 
Starostwo Powiatowe w Tomaszowie Maz.     447242127 
 

Zdrowie: 
NZOZ „Medyk” (ul. Łódzka 6)                            447195509 
NZOZ „PROMED” (ul. Tomaszowska 1B)          447195017 
NZOZ „VivaDent” (ul. Brzezińska 1a)            447195024 

NZOZ „Zacisze”               
(Łaznowska Wola, ul. Południowa 29)              447195034 
Apteka „Pulspharma” (ul. Tomaszowska 1)     447195667 

Apteka „Pro-Medica” (ul. Łódzka 8a)                422032358 
Pow. Stacja Sanitarno-Epidem. w Tom. Maz.   447244584 
 

Weterynaria: 
Pogotowie weterynaryjne w Ujeździe (24h)   692705350 
J. Miniatorski (Rokiciny-Kol)             506170333 

B. Rybińska (Rokiciny-Kol., ul. Brzezińska)     501528901 
 
Kultura – oświata – turystyka – sport: 

Ośrodek Kultury w Rokicinach-Kol.           447195091 
Gm. Biblioteka Publiczna w Rokicinach-Kol.   447195093 
Filia Biblioteczna w Nowych Chrustach            447195120 

Publiczne Gimnazjum w Popielawach           447195145 
Szkoła Podstawowa w Rokicinach-Kol.           447195018 
Szkoła Podstawowa w Łaznowie            447195081 

Gminne Przedszkole w Rokicinach-Kol.           447195053 
Oddział Przedszkolny w Jankowie                   447195002 
Oddział Przedszkolny w Łaznowie                   447195824 

Ośrodek Konny w Mikołajowie (J. Suwalski)   518420005 
Zespół Obsługi Ekonom.—Admin. Oświaty       447195016 
 

Parafie rzymsko-katolickie: 
pw. Świętej Rodziny w Rokicinach-Kol.           695858940 
pw. Matki Bożej Różańcowej w Łaznowie       447195084 

pw. NMP Różańcowej w Nowych Chrustach    447148343 
pw. Przem. Pańskiego w Budziszewicach        447102395 
 
Rolnictwo – leśnictwo (łowiectwo): 

Oddz. Doradztwa Rolniczego w Tom. Maz.      447242924 
Agencja Restrukturyzacji i Modern. Roln.        426756700 
(oddz. Tomaszów Maz.)                                   447259009 

Izba Rolnicza (Tomaszów Maz.)           510474862 
Nadleśnictwo Brzeziny w Kaletniku           447146988 
•szkody łowieckie (leśniczy M. Wdowiak)      426484124 

                                                     519539464 
Leśnictwo Rokiciny (J. Granosik)                     519539466 
Koło Łow. Kuropatwa (K. Ołubek)                     504786361 

•szkody łowieckie (W. Matera)           600523834 
Wojsk. Koło Łow. Batalion (S. Bednarczyk)     602355211 
•szkody łowieckie (P.Sadowski)           507047800 

Koło Łowieckie „Jeleń” (W. Ptasznik)              502431773 
Koło Łowieckie „Jenot” (Cz. Gulej)                  603223396 
Koło Łowieckie „Drop” (P. Pardyka)                602370414 

Sprawy lasów niepaństwowych                        519539473 
 
Komunikacja: 

PKS (Tomaszów Maz.)                                  447244151 
PKS (Łódź)                                                     426319706 
 

Wywóz płynnych nieczystości (beczka 9 m3) : 
Eko-Vir (Kurowice)                       422269367, 605359578 
ISZAS (Ujazd)            447192119, 602274116 

Wywóz odpadów komunalnych: 
ENERIS (oddz. Tomaszów Maz.)           447244171 
 
Drogi: 

Drogi gminne (J. Kopytek)           601681613 
Zarząd Dróg Powiatowych           447103314 

 

Inne:  
Pow. Bank Spółdzielczy w Rokicinach-Kol.    447260921 
Pogotowie Energetyczne                                             991 

Awarie Wodno-Kanalizacyjne           607034935 
Konser. oświetl. uliczn.  K. Waszczykowski     504039205 
Oczyszczalnia ścieków w Rokicinach           531414175 

Pow. Rzecznik Konsumenta w Tom. Maz.        447242127 
 
Dyżury w Urzędzie Gminy w Rokicinach 

Przewodniczący Rady Gminy Rokiciny Piotr Kudlik  
Dyżury : Środa w godz. 13.00-16.00 

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej  

czynny w każdy poniedziałek i czwartek w godz. 14:00—18:00      
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Rokicinach — Kolonii. 

Prezes Kasy Rolniczego Ubezpie-
c z e n i a  S p o ł e c z n e g o —              
Jacek Dubiński  zwraca się z proś-
bą do wszystkich rolników o wła-
ściwą organizację pracy w gospo-
darstwie rolnym. Przypomina, że  
nawet w nawale prac potrzebny 
jest czas na przerwę i wypoczynek 
do zregenerowania sił, a podczas 
upałów ochrona przed przegrza-
niem i picie dużej ilości wody. 
Zwraca także uwagę na zlecanie 
domownikom prac adekwatnych 
do wieku, umiejętności i stanu 
zdrowia. 

Prezes prosi o wzmożoną uwagę 
podczas obsługi maszyn i urzą-
dzeń rolniczych. Czynności te po-
winny być powierzane tylko oso-
bom dorosłym, zdrowym, posia-
dającym wymagane  kwalifikacje. 
W żadnym  przypadku nie należy 
przystępować do napraw i regula-

cji maszyn rolniczych przy włączo-
nym zasilaniu. 

Należy ponadto pamiętać, o sto-
sowaniu ubrań roboczych i obuwia 
usztywniającego staw skokowy, 
oraz środków ochrony osobistej, 
takich jak rękawice, maski       
przeciwpyłowe, gogle i ochronniki 
słuchu. 

Ze  względu na to, że okresowo 
pojawiają się susze, należy       
więc wyposażyć gospodarstwo      
w podstawowy sprzęt przeciwpo-
żarowy. Prezes Dubiński przypo-
mina, że przestrzeganie podsta-
wowych zasad bezpieczeństwa        
i higieny pracy znacząco obniży 
ryzyko groźnych dla zdrowia           
i życia wypadków. Życzy także 
dobrych plonów i bezwypadkowej 
pracy. (UG) 

PREZES KRUS 
PRZYPOMINA 

Od 25 lipca 2016 r. uruchomiono inter-
netową rezerwację wizyt osób chcą-
cych złożyć wnioski o legalizację 
pobytu cudzoziemców na terytorium 
RP, zaproszenia oraz zezwolenia na 
pracę. Rezerwacji należy dokonać na 
stronie: 

rezerwacja.lodzkie.eu  

Dla osób nieposiadających dostępu do 
Internetu uruchomiono odrębne stano-
wisko komputerowe (parter, przy ochro-
nie w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim  
w Łodzi, ul. Piotrkowska 103). (UG)  

Agencja Nieruchomości Rolnych urucho-
miła pod adresem 

 www.gospodarstwopolska.pl  

specjalny serwis internetowy poświęcony 
nowym przepisom regulującym obrót 
nieruchomościami.  

Informacje zamieszczone na portalu kie-
rowane są do osób zainteresowanych 
gruntami rolnymi. Użytkownicy będą mo-
gli skopiować na własny komputer nowe 
akty prawne oraz zapoznać się z zagad-
nieniami obejmującymi tę problematykę. 
(UG) 

INFORMACJE DLA MIESZKAŃCÓW 

ROZMAITOŚCI  

http://www.gospodarstwopolska.pl

